
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για εργα-
σία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρε-
ωτικής του Τμήματος Διαφάνειας και Υποστήρι-
ξης Πολιτικών Οργάνων του Δήμου Βύρωνα.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών για το 
μόνιμο και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου προσωπικό για τον μήνα Δε-
κέμβριο 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 30177 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για ερ-
γασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υπο-
χρεωτικής του Τμήματος Διαφάνειας και Υποστή-
ριξης Πολιτικών Οργάνων του Δήμου Βύρωνα. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΥΡΩΝΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και του 
άρθρου 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 
καθώς και την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Βύρωνα (Β’ 96/2017).

5. Την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Βύρωνα (Β’ 5283/2021).

6. Τις υπ’  αρ. 32/2154/31-1-2017 και 562/18558/
14-10-2021 αποφάσεις του Δημάρχου Βύρωνα περί το-
ποθέτησης προσωπικού.

7. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

8. Την υπ’ αρ. 526/23204/23-09-2019 (Α.Δ.Α: ΨΥ6ΗΩ9Ε-
2ΓΟ) απόφαση του Δημάρχου με την οποία ορίσθηκε 
Ειδική Γραμματέας υπεύθυνη για την τήρηση των Πρα-

κτικών του Δημοτικού Συμβουλίου, η υπάλληλος του 
Δήμου, Στεργίου Αθανασία του κλάδου ΔΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού.

9. Την υπ’ αρ. 30147/07-12-2023 βεβαίωση του Τμήμα-
τος Λογιστηρίου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Δήμου Βύρωνα, περί ύπαρξης πίστωσης στον 
προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2024 για την υπερω-
ριακή απασχόληση της υπαλλήλου.

10. Την υπ’  αρ. 76/2023 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Βύρωνα περί καθιέρωσης διαφορετικού 
ωραρίου λειτουργίας του Τμήματος Διαφάνειας και 
Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων της Διεύθυνσης Δι-
οικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Βύρωνα, σε 18ωρη 
βάση (07:00-01:00).

11. Την υπ’ αρ. 61695/27-07-2023 (Β’ 4875) απόφαση 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 
τροποποίησης της υπ’ αρ. 15366/09-02-2021 απόφασής 
του, περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργί-
ας των Υπηρεσιών του Δήμου Βύρωνα με την καθιέρωση 
λειτουργίας σε 18ωρη βάση (07:00-01:00) για όλες τις 
ημέρες του μήνα καθώς και κατά τις Κυριακές και αργίες 
του Τμήματος Διαφάνειας και Υποστήριξης Πολιτικών 
Οργάνων, για μία υπάλληλο κατηγορίας ΔΕ κλάδου Δι-
οικητικού-Λογιστικού.

12. Τις διατάξεις του Γ’ Μέρους του ν. 5045/2023 (Α’ 136), 
καθώς και την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών, περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Γ’ Μέρους του ν. 5045/2023.

13. Το γεγονός ότι στο συγκεκριμένο Τμήμα υπηρετεί 
μόνο μία υπάλληλος λόγω της υφιστάμενης έλλειψης 
προσωπικού και της αδυναμίας πρόσληψης νέου, μόνι-
μου προσωπικού.

14. Την ανάγκη για εργασία πέραν του κανονικού ωραρί-
ου του Τμήματος Διαφάνειας και Υποστήριξης Πολιτικών 
Οργάνων λόγω των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 
που προκύπτουν κατά τις προγραμματισμένες και έκτακτες 
κατεπείγουσες συνεδριάσεις των συλλογικών Οργάνων 
του Δήμου, ώστε το Τμήμα να έχει εύρυθμη λειτουργία.

Επιπλέον:
Ο αριθμός των υπαλλήλων κατά ειδικότητα, το σύνο-

λο των ωρών για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές, τις εξαιρέσιμες κατά ανώτατο όριο εντός του 
έτους 2024 και η προκαλούμενη δαπάνη έχει προβλε-
φθεί ως πιο κάτω:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7027

77271

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.14 13:35:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77272 Τεύχος B’ 7027/13.12.2023

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ

Υπερωριακή 
απασχόληση 
έως την 22η 

ώρα

Κυριακές και 
Εξαιρέσιμες

Συμπλ. ωραρίου 
καθ. νύχτα 24ωρης

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 240 192 480
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής του Τμήματος Διαφάνει-
ας και Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Βύρωνα από 1.1.2024 
μέχρι και τις 31.12.2024, στα όρια της εγγεγραμμένης πίστωσης στον Κ.Α. 10.6022.0002 «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες για συμμετοχή υπαλλήλου σε Δημοτικά Συμβούλια» του προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, με ποσό #3.000,00# € για την αντιμετώπιση των επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών του Τμήματος Διαφάνειας και Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνιαίως από το καθ’ όλα αρμόδιο όργανο. Με την προϋπόθεση 
ότι το σύνολο των πρόσθετων αποδοχών της ανωτέρω υπαλλήλου δεν θα υπερβαίνει το 25% των μηνιαίων απο-
δοχών του, σύμφωνα με το άρθρο 7 του ν. 3833/2010.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Βύρωνας, 7 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΑΤΩΠΟΔΗΣ   

Ι

 Aριθμ. 3818 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών για το 
μόνιμο και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου προσωπικό για τον μήνα Δε-
κέμβριο 2023. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΛΑΪΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 3528/2007 (Α’ 26).
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζη-
μίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου» του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του π.δ. 80/2016 «Ανά-
ληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

5. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/
27.06.2006 απόφασης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης 
και αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσι-
ών και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769), όπως ισχύει με τις διατάξεις 
της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 (Β’ 1659) 
απόφασης.

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους, περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 43 και 50 του ν. 5003/2022 
«Δημοτική Αστυνομία, Φορείς Λαϊκών Αγορών, απλού-
στευση διαδικασιών μεταξύ Ο.Τ.Α. και Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων, ρυθμίσεις εξομάλυνσης της εκλογικής δι-
αδικασίας κατοίκων εξωτερικού και λοιπές ρυθμίσεις» 
(Α’ 230).

9. Την υπ’ αρ. 49136/13-01-2023 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Αττικής «Συγκρότηση Διοικητικού Συμ-
βουλίου Φορέα Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 40).

10. Την υπ’ αρ. 202855/17-02-2023 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Αττικής «Τροποποίηση - συμπλήρωση της 
υπ’ αρ. 49136/2023 απόφασης συγκρότησης Διοικητικού 
Συμβουλίου Φορέα Λαϊκών Αγορών της Περιφέρειας Ατ-
τικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 146).

11. Την υπ’ αρ. 91896/24-01-2023 διαπιστωτική πράξη 
του Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα «Αυτοδίκαιη από-
σπαση μόνιμου προσωπικού της Περιφέρειας Αττικής 
στον Φορέα Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας 
Αττικής».

12. Την υπ’ αρ. 94641/24-01-2023 διαπιστωτική πρά-
ξη του Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα «Αυτοδίκαιη 
απόσπαση προσωπικού ΙΔΑΧ της Περιφέρειας Αττικής 
στον Φορέα Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας 
Αττικής».

13. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή αυτής της από-
φασης προκαλείται δαπάνη, η οποία θα καλυφθεί από 
εγγεγραμμένες πιστώσεις, ύψους 10.800,00 ευρώ, σε βά-
ρος του Φ.072 και ΚΑΕ 0511 του προϋπολογισμού του 
Φορέα Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας Αττικής 
για το τρέχον έτος 2023 (συμπεριλαμβανομένων και των 
ασφαλιστικών εισφορών).

14. Την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (Α.Α.Υ.) της 
Διεύθυνσης του Φορέα Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών 
Περιφέρειας Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευ-
ση πιστώσεων για την πληρωμή ισόποσων δαπανών σε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77273Τεύχος B’ 7027/13.12.2023

βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισμού εξόδων οι-
κονομικού έτους 2023, στον κωδικό 02.01.072.0511, για 
την ανάγκη καταβολής αποζημίωσης για υπερωριακή 
εργασία μηνός Δεκεμβρίου 2023, όπως αποτυπώνονται 
στον κάτωθι πίνακα:

ΦΟΡΕΑΣ
02.01.072.0511 Αποζημίωση 
για υπερωριακή εργασία

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 2023 10.800,00€

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 3793/07-12-2023

Α.Α.Υ ΜΕ ΑΔΑ Ψ52946ΝΚΔ9-ΩΗ9

15. Το γεγονός ότι λόγω της υποστελέχωσης του νε-
οσύστατου Φορέα σε συνδυασμό με τα αυξημένα κα-
θήκοντα και τις νέες αρμοδιότητες του προσωπικού, 
αναφέροντας ενδεικτικά τη διενέργεια πάσης φύσεως 
ελέγχων στις λαϊκές αγορές, τη διερεύνηση καταγγελι-
ών, τη διεκπεραίωση αιτημάτων των πολιτών, τη διε-
νέργεια διαγωνισμών προμηθειών, την παρακολούθηση 
των συμβάσεων προμηθειών, την εκκαθάριση δαπανών, 
την εκκαθάριση μισθοδοσίας και πάσης φύσεως αποζη-
μιώσεων, την έλεγχο των εσόδων, τις συνεδριάσεις του 
Διοικητικού Συμβουλίου, την υποστήριξη των πληρο-
φοριακών συστημάτων, τη διαχείριση του ανθρώπινου 
δυναμικού, τη διοικητική υποστήριξη όλων των προα-
ναφερόμενων καθώς και την προβλεπόμενη εντατικο-
ποίηση των ελέγχων ενόψει της εορταστικής περιόδου 
των Χριστουγέννων αλλά και ενδεχομένων έκτακτων 

και απρόβλεπτων υπηρεσιακών αναγκών, καθίσταται 
επιβεβλημένη η απασχόληση του προσωπικού πέραν 
του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργάσιμων ημερών κατά τον μήνα Δεκέμβριο 2023, 
αποφασίζουμε:

1) Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχό-
λησης κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημε-
ρών για τον μήνα Δεκέμβριο 2023, για το αυτοδίκαια 
αποσπασμένο μόνιμο και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικό που υπηρετεί 
στον Φορέα Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Περιφέρειας 
Αττικής, έως και 31/12/2023.

2) Ορίζουμε ότι δυνάμει της παρούσας απόφασης δύ-
νανται να εργασθούν καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας τους, κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργάσιμων ημερών, σαράντα (40) απασχολούμε-
νοι, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, ανά 
εξάμηνο.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΣΤΑΥΡΟΣ ΜΕΛΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77274 Τεύχος B’ 7027/13.12.2023

*02070271312230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


